
Prasītāja arī norāda uz EKL 81. panta un Regulas 1/2003
23. panta pārkāpumu attiecībā uz uzliktā naudas soda apmēra
noteikšanu. Kā uzskata prasītāja, naudas soda pamatsumma bija
pārāk augsta un palielinājumi, kas tika piemēroti par nesadarbo-
šanos un prasītājas šķietamo kūdītājas un aizliegtās vienošanās
līderes lomu, bija nepamatoti.

Visbeidzot prasītāja norāda, ka Komisija atteica piekļuvi pārējo
adresātu, kam tika adresēti galvenie sūdzības punkti, atbildēm.
Kā uzskata prasītāja, šāda rīcība ir pretrunā tās aizstāvības
tiesībām.

Prasība, kas celta 2006. gada 5. decembrī — Wegenbouw-
maatschappij J. Heijmans pret Komisiju

(Lieta T-358/06)

(2007/C 20/37)

Tiesvedības valoda — holandiešu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Wegenbouwmaatschappij J. Heijmans BV (pārstāvji —

M. F. A. M. Smeets un A. M. van den Oord, advocaten)

Atbildētāja: Eiropas Kopienu Komisija

Prasītājas prasījumi

Prasītāja prasa:

— pilnībā vai daļēji atcelt Heijmans NV un Heijmans Infrastruc-
tuur BV adresēto lēmumu;

— atcelt vai samazināt Heijmans NV un Heijmans Infrastructuur
BV piespriesto naudas sodu;

— piespriest Komisijai atlīdzināt visus tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Prasītāja apstrīd Komisijas 2006. gada 13. septembra lēmumu
par EKL 81. panta piemērošanas procedūru (Lieta COMP/
38.456 — Bitumens — Nīderlande). Lai gan lēmums nav tai
adresēts, prasītāja uzskata, ka tas viņu skar tieši un individuāli,
jo lēmumā ir runa par to, ka tā pieder Heijmans koncernam un
tādēļ, pamatojoties uz lēmumu, var paredzēt, ka viņa tiks saukta
pie atbildības par tur minētajām darbībām.

Savas prasības atbalstam prasītāja, pirmkārt, atsaucas uz EKL
81. panta, kā arī Regulas Nr. 1/2003 2. un 7. panta, un
23. panta 2. punkta pārkāpumu, jo Komisija, novērtējot pret
Heijmans Infrastructuur BV vērstos pierādījumus, nepamatoti ir
pieņēmusi, ka Nīderlandes ceļu būvēšanai domātā bitumena

tirgus ir nozīmīgs ekonomisks ietvars. Komisija nepamatoti arī
ir pieņēmusi, ka Heijmans Infrastructuur BV ir stabilas ceļu būves
uzņēmumu ceļu būvei paredzētā bitumena iepirkšanas nozarē
darba grupas dalībniece un šādā statusā kopā ar bitumena piegā-
dātājiem Nīderlandē ir bijusi arī aizliegtas vienošanās, kuras
mērķis ir ierobežot konkurenci, dalībniece. Visbeidzot Komisija,
pamatojoties uz Pamatnostādnēm horizontālas sadarbības gadī-
jumos, nepamatoti ir atturējusies izvērtēt tikai Heijmans Infras-
tructuur BV līdzdalības šajā nolīgumā sekas (1).

Otrkārt, prasītāja atsaucas uz EKL 81. panta, kā arī uz Regulas
Nr. 1/2003 11. un 16. panta pārkāpumu, rūpības pienākuma,
labas pārvaldības principa, vienlīdzīgas attieksmes principa un
tiesību uz aizstāvēšanos neievērošanu, jo Komisija administratī-
vajā procedūrā nav ņēmusi vērā Heijmans Infrastructuur BV
Wegenbouwmaatschappij un J. Heijmans BV materiāli un procesuāli
tiesiskus iebildumus, to uzskatot par “nevajadzīgu faktu interpre-
tāciju”.

Treškārt, prasītāja atsaucas uz pienākuma norādīt pamatojumu
neievērošanu, jo lēmuma galvenās daļas ir neskaidras un nevien-
nozīmīgas.

Pakārtoti prasītāja atsaucas uz to, ka Komisija nav norādījusi
nekādus vai ir norādījusi nepietiekamus pierādījumus par Heij-
mans Infrastructuur BV līdzdalību apgalvotajā pārkāpumā visa šī
pārkāpuma turpināšanās laikā.

Prasītāja pakārtoti atsaucas arī uz to, ka Komisija nepamatoti ir
novērtējusi pārkāpuma nozīmi un smagumu. Heijmans Infrastruc-
tuur BV attiecīgajā tirgū ir bijusi tikai pakārtota loma.

(1) Pamatnostādnes par EK Līguma 81. panta piemērojamību horizon-
tālās sadarbības nolīgumiem (Dokuments attiecas uz EEZ) (OV 2001,
C 3, 2. lpp.).

Prasība, kas celta 2006. gada 5. decembrī — Heijmans
Infrastructuur pret Komisiju

(Lieta T-359/06)

(2007/C 20/38)

Tiesvedības valoda — holandiešu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Heijmans Infrastructuur BV (pārstāvji —

M. F. A. M. Smeets un A. M. van den Oord, advocaten)

Atbildētāja: Eiropas Kopienu Komisija

27.1.2007. C 20/25Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Prasītājas prasījumi:

— lēmumu pilnīgi vai daļā atcelt pret to vērsto;

— atcelt vai samazināt tai noteikto naudas sodu;

— piespriest Komisijai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Prasītāja apstrīd Komisijas 2006. gada 13. septembra lēmumu
procedūrā par EKL 81. panta piemērošanu (Lieta COMP/38.456
— Bitumens — NL), ar ko tai tiek noteikts naudas sods par EKL
81. panta pārkāpumu.

Savas prasības atbalstam tā izvirza tādus pašus pamatus un argu-
mentus kā prasītāja lietā T-358/06, Wegenbouwmaatschappij
J. Heijmans BV/Komisija.

Prasība, kas celta 2006. gada 5. decembrī — Heijmans pret
Komisiju

(Lieta T-360/06)

(2007/C 20/39)

Tiesvedības valoda — holandiešu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Heijmans NV (pārstāvji — M. F. A. M. Smeets un
A. M. van den Oord, advocaten)

Atbildētāja: Eiropas Kopienu Komisija

Prasītājas prasījumi:

— pilnībā vai daļēji atcelt prasītājai adresēto lēmumu;

— atcelt vai samazināt prasītājai piemēroto naudas sodu;

— piespriest Komisijai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Prasītāja apstrīd Komisijas 2006. gada 13. septembra lēmumu
par procedūru saskaņā ar EKL 81. pantu (Lieta Nr. COMP/
38.456 — Bitumens — NL), ar kuru prasītājai ir piemērots
naudas sods par EKL 81. panta pārkāpumu.

Savas prasības pamatojumam prasītāja vispirms norāda uz EKL
81. panta, kā arī Regulas Nr. 1/2003 2. un 7. panta, un

23. panta 3. punkta pārkāpumu. Prasītāja uzskata, ka Komisija
nav pierādījusi, ka prasītāja ir unitāra no fiziskām personām un
materiālajiem un nemateriālajiem aktīviem sastāvoša organizā-
cija, kas, reglamentējot bitumena cenu noteikšanu Nīderlandē, ir
rīkojusies pretrunā EKL 81. pantam. Papildus tam prasītāja
apgalvo, ka tās atzīšanai par solidāri atbildīgu nav nekāda
tiesiska pamatojuma un tā ir nesamērīga.

Savas prasības pamatojumam prasītāja tāpat atsaucas uz līdzī-
giem pamatiem un argumentiem, kurus iesniedzis prasītājs lietā
T-358/06 Wegenbouwmaatschappij J. Heijmans BV/Komisija.

Prasība, kas celta 2006. gada 5. decembrī — Ballast Nedam
pret Komisiju

(Lieta T-361/06)

(2007/C 20/40)

Tiesvedības valoda — holandiešu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Ballast Nedam NV (pārstāvji — A. R. Bosman un
J. M. M. van de Hel, advocaten)

Atbildētāja: Eiropas Kopienu Komisija

Prasītājas prasījumi:

— atcelt Komisijas 2006. gada 13. septembra Lēmumu C
(2006) 4090 galīgā redakcija, par kuru prasītājai tika pazi-
ņots 2006. gada 25. septembrī, par procedūru saskaņā ar
EKL 81. pantu (Lieta Nr. COMP/38.456 — Bitumens — NL),
ciktāl tas ir adresēts prasītājai;

— pakārtoti, atcelt lēmumu daļā, kurā tas ir adresēts prasītājai,
attiecībā uz pārkāpuma ilgumu un tam atbilstošu prasītājai
uzliktā naudas soda samazinājumu;

— piespriest Komisijai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Prasītāja apstrīd Komisijas 2006. gada 13. septembra Lēmumu
par procedūru saskaņā ar EKL 81. pantu (Lieta Nr. COMP/
38.456 — Bitumens — NL), ar kuru prasītājai tika uzlikts
naudas sods par EKL 81. panta pārkāpumu.

27.1.2007.C 20/26 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


